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Prøvens formål Prøven dokumenterer i hvilken grad den studerende opfylder læringsmål for semestret i for-
hold til viden, færdigheder og kompetencer der er beskrevet i læringsmålene for semestret i 
undervisningsplanen og studieordningen. 

Prøveforudsæt-
ninger 

Aflevering af skriftlig opgave (journalnotat med udgangspunkt i en video) forbundet med 
professionsrettet simulation er en forudsætning for, at den studerende kan gå til prøven. 
Såfremt den studerende ikke opfylder prøveforudsætningen, er et prøveforsøg 

brugt. Den studerende tilmeldes automatisk næste prøve. 

Prøvens form 2. semester afsluttes med en individuel mundtlig prøve med ekstern beskikket censor. 

Tidsramme 

 

Prøven finder sted i slutningen af semestret. 

2 dage forud for den mundtlige prøve får den studerende udleveret en case via WISEflow.  

Dato og tidspunkt for den mundtlige prøve meddeles via WISEflow. 

Til den mundtlige prøve afsættes 50 minutter, hvor der er 

5 minutter til den studerendes selvstændige mundtlige oplæg 

Ca. 30 minutter til eksamination 

Ca. 15 minutter til eksaminators og censors votering. 

Dato for udlevering af case og dato for mundtlig prøve fremgår af prøveoversigten på studi-
enet.  Se https://www2.phabsalon.dk/studienet/min-uddannelse/socialraadgiverud-

dannelsen/proever/ 

Den enkelte studerende eller gruppen af studerende skal være ved prøverummet senest 45 min. 

før den prøvetid, som er angivet i tidsplanen af hensyn til evt. sygemeldinger / afbud mv. Dette 

gælder dog ikke den første studerende eller gruppe, der skal til prøve. 

 

Formkrav Den studerende kan medbringe en disposition på max. 1 A4-side. 

Litteratur Prøven tager udgangspunkt i relevant litteratur. 

Bedømmelse 

 

Semestret bedømmes med en karakter efter 7-trins skalaen  

Prøven er bestået, når den studerende har opnået bedømmelsen 02  

Beståede prøver kan ikke tages om. 

Bedømmelses-
grundlag 

Den studerendes mundtlige præstation herunder inddragelse og omsætning af teoretisk vi-
den i forhold til praksis, der er repræsenteret ved casen. 

Vurderingens 
fokus 

 

I relation til læringsmålene sættes der ved bedømmelsen fokus på: 

 Den studerendes oplæg 

 Den stillede opgave  

 Den studerendes kompetence til at omsætte teori til brug i praksis. 

Eksaminator og 
evt. censor 

Underviser på semesteret og/eller underviser fra socialrådgiveruddannelsen samt 
en ekstern censor 

Prøvebestemmelse 2. semester 

https://www2.phabsalon.dk/studienet/min-uddannelse/socialraadgiveruddannelsen/proever/
https://www2.phabsalon.dk/studienet/min-uddannelse/socialraadgiveruddannelsen/proever/
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Indstilling og 
afmelding til 
prøve 

Begyndelsen på et uddannelseselement er samtidig tilmelding til de tilhørende prøver. Ved 
tilmelding bruges en prøvegang.  

Den studerende kan ikke afmelde sig prøven, med mindre afmeldingen er begrundet i doku-
menteret sygdom. Den studerende skal dokumentere sin sygdom med lægeerklæring. Ud-
giften hertil afholdes af den studerende.  

Dokumentationen skal være uddannelsesservice i hænde senest 5 hverdage efter prøvens 
afholdelse. 

Dokumenteres sygdom ikke rettidigt, anses prøven for Ikke bestået. 

Studerende, der ikke består første prøveforsøg, er automatisk tilmeldt omprøve. 

Omprøve Ikke beståede prøver kan tages om ved omprøve, som afholdes på et tidpunkt fastsat af so-
cialrådgiveruddannelsen.   

Den studerende har 3 prøveforsøg pr. prøve.  

Prøverne for første studieår, skal være bestået inden opstart på 4.semester.  

Dato for omprøven fremgår af prøveoversigt på studienet https://www2.phabsa-

lon.dk/studienet/min-uddannelse/socialraadgiveruddannelsen/proever/ 

Klagemulighed Eventuel klage over prøven skal være skriftlig og begrundet og skal være Uddannelsesser-
vice i hænde senest 2 uger efter, at resultatet af prøven er bekendtgjort. 

Retsligt grund-
lag 

Bekendtgørelse om eksamener og prøver ved professions- og erhvervsrettede videregående 
uddannelser.  

 Bekendtgørelse om prøver i erhvervsrettede videregående uddannelser (eksamens-

bekendtgørelse) nr. 863 af 14/06/2022 

 Bekendtgørelse om karakterskala ved uddannelser på Uddannelses- og Forsknings-
ministeriets område nr. 1125 af 04/07/2022 

 Bekendtgørelse om uddannelsen til professionsbachelor som socialrådgiver nr. 766 

af 24/06/2011 

 Studieordning Professionsbacheloruddannelsen, Socialrådgiver af 1. februar 2012 – 

revideret juni 2023  
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